
Motion till riksdagen 

1988/89: Ub766 

av Gullan Lindblad (m) 
Laboratorieassistentutbildningen 

Laboratorieassistentyrket är ett tekniskt yrke med medicinsk anknytning. 

Genom utvecklingens och forskningens framsteg inom laboratorieområdet 

ställ ständigt nya krav på kunskap i naturvetenskapliga ämnen och därtill 

hörande laboratoriemetodik. Ett exempel på förändringar inom området är 

bioteknikens snabba expansion. Ett annat exempel är utbyggnaden av 

primärvården, som ställer delvis nya krav på laboratorieassistenterna. 

UHÄ har följt laboratorieassistentutbildningen under lång tid och funnit 

att nuvarande utbildning är för kort för att ge tillräcklig kunskap i vissa 

ämnen. Problemen har ökat efter 1982 års revidering av innehållet, då 

utbildningen i realiteten förkortades med 10 p. 

Inför budgetpropositionen 1986/87 och 1987/88 begärde UHÄ att få 

förlänga utbildningen med lO p. En förlängning av utbildningen med 10 p. 

skulle bl.a. ge 

- bättre naturvetenskapliga och medicinska kunskaper 

- utökade kunskaper inom bioteknik, immunologisk och biokemisk me-

todik 

- utökade kunskaper inom elektronik och användandet av mikrodatorer. 

l samband med en översyn av utbildningen som nyligen gjorts av UHÄ har 

flera åtgärder övervägts för att förbättra utbildningen. En samlad remissopi

nion framhåller behovet av en förlängning. 

Flera remissinstanser har också pekat på ett stort behov av en förberedan

de naturvetenskaplig kurs om 5 p. För närvarande bedöms 230-280 

studerande ha behov av denna preparandkurs. 

Inför årets budgetproposition har UHÄ föreslagit 35 årsstudieplatser för 

ändamålet, och en budgetförstärkning föreslås inför nästa budgetår. Kursen 

föreslås vara frivillig. Kursen har innevarande år anordnats i Göteborg. För 

att nå syftet med en sådan förberedande kurs är det angeläget att den görs 

obligatorisk för samtliga elever som inte kommer från naturvetenskaplig 

eller tekniskt inriktad linje i gymnasieskolan. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

l .  att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att den 

grundläggande laboratorieassistentutbildningen bör förlängas med lO 

poäng till 100 poäng. 
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2. att riksdagen som sin mening ge regeringen till känna att den 

förberedande naturvetenskapliga preparandkursen om 5 poäng bör bli 

obligatorisk för �tuderande som inte kommer från naturveten-,kaplig 

eller tekni kt inriktad linje i gymna�ie�kolan. 

Stockholm den 25 januari 1989 

Gullan Lindblad (m) 

Mot. 1988/89 

Ub766 
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